
1 

 

 

„HUDEBNÍ PÁTKY" PŘICHÁZEJÍ: 
SVĚTOVÝ DEN PRO VYDÁVÁNÍ NOVINEK 

ODSTARTUJE DNE 10. ČERVENCE 
 
  

• Jednotný den pro vydávání hudebních novinek začne dne 10. července. 
• Singly a alba budou vydávány každý týden v pátek v 00:01 hodin ve více než 45 zemích. 
• Hudební fanoušci již nebudou muset na novinky čekat. 

 
 
Zpráva pro hudební fanoušky po celém světě: „pátky se stávají dnem hudebních novinek“. 
 
Dne 10. 7. 2015 dojde k zahájení „Hudebních pátků", které se stanou jednotným dnem pro vydávání 
hudebních novinek. Tento krok, který celosvětově uskutečňují jednotlivá vydavatelství, 
maloobchodníci a umělci, znamená, že fanoušci již nebudou muset čekat několik dní, než se novinky 
dostanou na jejich národní trh. 
 
Až do teď byla hudba vydávána v různých zemích odlišně. V pondělí byla vydávána na trzích, jako je 
Francie a Velká Británie, v úterý pak v USA a Kanadě a v pátek např. v Austrálii a Německu. To se 
změní dne 10. července, kdy novinky začnou na celém světě vycházet vždy v pátek v 00:01 místního 
času. 
 
Fanoušci nyní budou moci získat novou hudbu po celém světě ve stejný den! Skončí tak doba, kdy 
se fanoušci nemohli legálně dostat k hudbě, která již byla na ostatních trzích zpřístupněna. 
 
 
Pokud myslíš na novou muziku..., mysli na pátek 
 
„Hudební pátky” jsou pro umělce a pro vydavatelství příležitostí k tomu, aby zvýšila povědomí o 
nově vydávané hudbě. Je jedno, odkud fanoušci jsou, odteď již budou vědět, že pátek není jen 
„začátek víkendu”, ale že je to také den pro hudební novinky. 



 

 

 

2 

 

Pouhý měsíc před zahájením „Hudebních pátků" máte možnost se seznámit s logem, které bude 
„doprovázet” přechod na „Hudební pátky”. Bude k dispozici ve více než deseti jazycích po celém 
světě. 
 
Spotřebitelé, kteří hledají informace o přechodu na pátek, jakožto na den pro vydávání novinek, 
mohou navštívit webové stránky www.newmusicfridays.com, které obsahují všechny podrobnosti o 
chystaných změnách. 
 
 
Plán změny 
 
Přípravy na přechod na „Hudební pátky” se týkají jednotlivých vydavatelství, distributorů a 
maloobchodníků, kteří společně pracují na překonfigurování svých dodavatelských řetězců a 
marketingových zvyklostí. V této době také dochází ke změně hudebních žebříčků v jednotlivých 
zemích tak, aby odpovídaly novému mezinárodnímu dni pro vydávání novinek. Hitparády vydávané 
ČNS IFPI jsou již několik let zveřejňovány za období pátek-čtvrtek, proto u nás v tomto segmentu 
žádné změny nenastanou.  
 
Přechod na „Hudební pátky” se uskuteční v rámci více než 45 hudebních trhů po celém světě. 
Pouhých 11 zemí z tohoto počtu v současnosti již vydává novinky v pátek, zatímco ostatní budou 
muset změnit den pro vydávání alb a singlů. 
 

Přechod na celosvětové „Hudební pátky" je dozorován mezinárodní řídící skupinou skládající se z 
následujících organizací: 
 

• IFPI, reprezentující přibližně 1.300 nahrávacích společností po celém světě; 

• WIN-Impala, reprezentující nezávislé nahrávací společnosti po celém světě; 

• FIM, reprezentující svazy a sdružení hudebníků po celém světě; 

• Featured Artists Coalition, reprezentující britské umělce; 

• Entertainment Retailers Association (ERA) - (Velká Británie); 

• The Music Business Association (Music Biz) - (USA). 

 
 
Další informace o „Hudebních pátcích” jsou dostupné zde: www.newmusicfridays.com. 
Informaci o tom, kdo podporuje „Hudební pátky”, naleznete zde: www.newmusicfridays.com. 
 
 
Kontakt pro média: Mgr. Leoš Bednář (bednar@ifpicr.cz). 
 


